
l.t , ¡. 'i-r,'.f i ". L:,

^\ i ( 'l\l ,f ( llil'.'\:t "lf )¡1'f .)
[ -) li: t:;l lr;(",) ( '][ ), ( ). \

DECRETOALCALDICIO N9 2' I b I

ADJUDICA DE LICITACION QUE INDICA.

REQUINOA, 30 de Julio de 2015

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:
CONSIDERANDO

El Decreto Alcaldicio N" L722 de fecha L8.06.2015 que autoriza, ¡niciar
proceso de publicación Licitación pública a través del portal www.mercadopublico.cl, para la
contratac¡ón de "Amplioción Solo Multiuso Medialuna Municipal". Apruebo Bases

Administrativas Generales y Especiales, Especificaciones Técnicas, Planos y Anexos. Designa
Comisión evaluadora de ofertas a: Secretaria Comunal de Planificación Srta. Carmen Paz Miranda Díaz

RUN 11.994.586-0, Directora Departamento de Obras, Señora Mariela Bermúdez Quezada, RUN:

13.115.915-3, Arquitecto SECPLA Sr. Reynaldo Del Pozo Mardones, RUN 15.992.170-0 y como Ministro
de Fe, a la Secretaria Municipal, Señora Angélica Villarreal Scarabello, RUN 7.553.899-5, o quienes los
subroguen.

El Memorándum Ns 560 de fecha 23.07.20L5 de la Secretaría
Comunal de Planificación, mediante el cual solicita informa sobre proceso de Licitación Pública
lD 3656-119-1P15 para la contratación de "Amplidción Salo Multiuso Medioluna Munícipol",
el Acta de Apertura Electrónico que informo lo recepción de 5 ofertos, de los cuoles uno se

rechaza por no adjuntor Boleta de Seriedod de lo Oferto. El Acta de Evaluación de fecha
70.07.2015 mediante la cuol concluyen y sugieren adjudicar al proveedor lNG. OSVALDO TORO

ZUÑ\GA E.I.R.L., RUT N" 76.370.942-6, por un monto total de S zs.osz.g67 iva incluido.
Adj u nta a nte ce d e ntes Li cito ci ó n.

El Decreto Alcaldicio N" 3142 de fecha 71.L2.2OL4, QUe aprueba
Presupuesto Municipal año 2015.

vtsTos :

Las facultades que me confiere la Ley Ne L8,695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido Coordinado y Sistematizado, fijado por el

D.F.L. L/ del Ministerio del lnterior, de 2006; y la Ley Ns 19.886/2003 y su reglamento de
Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios, modificado y

vigente

DECRETO :

AUTORIZASE Licitación Púbicas lD N" 3656-119-1P15.
ADJUDIQUESE la contratación de "Amplioción Salo Multíuso

Medioluna Munícipol", ol proveedor tNG. OSVALDO TORO ZUÑlGA E.t.R.L., RUT N"
76.370.942-6, por un monto total de 5 75.037.967 ivo incluido y por úÁ ptañ de L00
díos corridos.

IMPUTESE el gasto
FRIL: "Ampliación Sala Multiuso Medialuna

Y ARCHIVESE.

4
SILVA VARGAS

DISTRIBUCION:

Secretaría Municipal (2)

DoM (1)

MERCADOPUBLICO

SECPLA

Archivo

a la cuenta Ne 114.05.01.001.001.034
Municipal" del Presupuesto Municipal

ctos

LLARREAL


